
 

 

 

 

 

             POŠTARINA PLAĆENA KOD POŠTE  

                                                                                                52440  POREČ 

 

 

 

 

  

 

SLUŽBENI  GLASNIK 

GRADA POREČA - PARENZO 
 

Poreč-Parenzo, 

27.04.2012. 

Broj: 03/12 GODINA: 

MMXII 
 

PRETPLATNIČKA CIJENA 200,00 

KUNA 

CIJENA PO KOMADU 30,00 KUNA 

 

IZDAVAČ: Ured Grada 

UREDNIŠTVO: Obala m.Tita 5/I Poreč-Parenzo 

ODGOVORNI UREDNIK: Danilo Sredanović 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 

 

 

 

     SADRŽAJ 
 

GRAD POREČ – PARENZO 
 

I.  Gradsko vijeće 

 

 6. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Poreča 89 

 7. 

Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za sanaciju i rekonstrukciju 

dijela JR u naselju Červar Porat nakon otuđenja stupova JR u 2012. 

godini 

90 

 8. 

Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja 

komunalnih poslova    provedbe mjera preventivne zaštite bilja te 

suzbijanje nepoželjne vegetacije na području Grada Poreča - Parenzo 

u 2012. i 2013. godini 

91 

 9. 

Odluka o izboru najpovoljnijih ponuda na prvom javnom natječaju  

za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske  

na području Grada Poreča- Parenzo za k.o. Baderna, k.o. Fuškulin, 

k.o. Mugeba, k.o. Musalež, k.o. Nova Vas, k.o. Varvari i k.o. Žbandaj 

 

92 

10. 

Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o utvrđivanju 

prijedloga članova Upravnog vijeća Dnevnog centra za rehabilitaciju 

Veruda Pula 

98 

 11. 
Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne 

škole Poreč 
99 

 12. 

Odluka o o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta 

Talijanske osnovne škole - Scuola elementare italiana "Bernardo 

Parentin" Poreč-Parenzo 

100 

 13. 
Odluka o opozivu i imenovanju članova nadzornog odbora 

trgovačkog društva Parentium d.o.o. Poreč 
100 

 14. 
Odluka o opozivu i imenovanju članova nadzornog odbora 

trgovačkog društva Stan d.o.o. Poreč 
102 



 

 

 

 

 

 

II. Gradonačelnik 

 

 

VI. Usluga 

 

 

 15. 
Odluka o utvrđivanju prijedloga za opoziv i imenovanje članova 

Nadzornog odbora Trgovačkog društva Dom Poreč d.o.o. 
103 

16. 
Odluka o utvrđivanju prijedloga za opoziv i imenovanje člana 

nadzornog odbora Trgovačkog društva Zračna luka Pula d.o.o. 
104 

17. 
Odluka o utvrđivanju prijedloga za opoziv i imenovanje člana 

nadzornog odbora Trgovačkog društva Istarski vodovod d.o.o. 
104 

18. 
Odluka o utvrđivanju prijedloga za opoziv i imenovanje članova 

nadzornog odbora Trgovačkog društva Usluga Poreč d.o.o. 
105 

11. Zaključak o Prijedlogu DPU-a „St. Červar – Sv.Ana“ 107 

12. Odluka o osnivanju i imenovanju Odbora za mjesne odbore i selo 108 

13. Odluka o osnivanju i imenovanju Odbora za mlade 109 

14. Odluka o osnivanju i imenovanju Odbora za manifestacije 110 

15. 
Odluka o osnivanju i imenovanju Vijeća za komunalnu prevenciju 

Grada Poreča-Parenzo 
111 

16. 
Odluka o osnivanju i imenovanju Odbora za gospodarstvo i malo 

poduzetništvo  
112 

17.  
Odluka o osnivanju i imenovanju Komisije za raspolaganje  

nekretninama većih od 1.000.000,00 kuna  
113 

18. 
Odluka o osnivanju i imenovanju Odbora za brigu o borcima 

domovinskog i drugog svjetskog rata  
114 

19. 
Odluka o osnivanju i imenovanju Komisije za poslovne prostore i 

javne površine 
115 

20. Odluka o osnivanju i imenovanju Odbora za proračun i financije 116 

1. Opći i tehnički uvjeti isporuke vodnih usluga javne odvodnje 117 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 89 

 

I. Gradsko vijeće 

6. 

Na temelju članka 73. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01, 66/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 

36/09 ) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ( Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo 

broj 6/2009 ), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, na sjednici održanoj dana 26. travnja 

2012. godine,  donijelo je 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Poreča  

Članak 1. 

U Odluci o porezima Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 16/01, 18/06 ,4/08, 

01/10,  04/10 i 3/11 ) u članku 26. stavka 3. briše se "50% od 1/12 ( jedne dvanaestine )",  i 

upisuje se "1/12 ( jednu dvanaestinu )". 

Članak 2. 

U članku 29. stavka 2. briše se " a izvan tog razdoblja najmanje za cijeli mjesec ( od prvog do 

posljednjeg dana u mjesecu )".  

 Stavak 5. mijenja se i glasi : 

" Porez na korištenje javne površine, prema stavku 1. ovoga članka, za razdoblje mjeseca 

svibnja, lipnja i rujna plaća se u visini od 60%, a za razdoblje mjeseca siječnja, veljače, 

ožujka, travnja, listopada, studenog i prosinca u visini od 20% od utvrđenog početnog iznosa 

poreza po m2 dnevno." 

Članak 3. 

U članku 32. stavak 1. točka b) dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

" U slučaju ugovaranja većeg broja parkirnih mjesta na duži period za turističke i ostale 

poslovne subjekte dnevna cijena parkirnog mjesta iznosi 25,00 kuna po vozilu." 

Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

"  Za parkirališta u centru Grada u slučaju rezerviranja istih za potrebe smještajnih objekata, 

financijskih institucija te drugih gospodarskih subjekata dnevna cijena parkirnog mjesta iznosi 

50,00 kuna." 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo", osim odredbe članka 1. ove Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o porezima 

Grada Poreča koja stupa na snagu 01.01.2013. godine.  

                                                                                                   



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 90 

 

Klasa: 011-01/12-01/16 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 

 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

7. 
 

Na temelju članka 15. Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 26/03-

pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11), članka 

41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 6/09), članka 12. 

Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo (Službeni glasnik Grada 

Poreča broj 3/10) i Odluke Gradonačelnika o objavi prikupljanja ponuda i osnivanju 

povjerenstva KLASA: 363-05/12-01/09, URBROJ: 2167/01-09/01-12-2,  od 06. ožujka 2012. 

godine, Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, na sjednici održanoj 26. travnja 2012. godine, 

donosi   

O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude za sanaciju i rekonstrukciju dijela JR u naselju Červar 

Porat nakon otuđenja stupova JR u 2012. godini 

Članak 1. 

Obavljanje komunalnih poslova sanacije i rekonstrukcije dijela JR u naselju Červar 

Porat nakon otuđenja stupova JR u 2012. godini povjerava se obrtu "ELMA-AS" 

elektroinstalaterski obrt, Sv. Lovreč, Medaki 2, Sv. Lovreč, na ukupan iznos od =410.281,00 

kn (bez PDV). 

Članak 2. 

 Na temelju ove Odluke, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo, sklopit će Ugovor o 

obavljanju komunalnih poslova sanacije i rekonstrukcije dijela JR u naselju Červar Porat 

nakon otuđenja stupova JR u 2012. godini, s obrtnikom iz članka 1. ove Odluke, kojim će se 

urediti međusobna prava i obveze. 

Članak 3. 

 Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku Grada Poreča - Parenzo". 

Klasa: 011-01/12-01/13 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 91 

 

8. 

 

Na temelju članka 15. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine" br. 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11 i 90/11), članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" 

broj 6/09), članka 12. Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 3/10), članka 8., 9. i 10. Odluke o uvjetima i 

mjerilima za povjeravanje komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora odnosno 

davanjem koncesije ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 3/10), te Odluke 

Gradonačelnika Grada Poreča - Parenzo o objavi prikupljanja ponuda i osnivanju 

Povjerenstva, KLASA: 363-05/12-01/7, URBROJ: 2167/01-09/01-12-2, od 02.03.2012. 

godine, Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, na sjednici održanoj dana 26. travnja 2012. 

godine, donosi 

                                                    O D L U K U 

         o odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova    

provedbe mjera preventivne zaštite bilja te suzbijanje nepoželjne vegetacije na području           

Grada Poreča - Parenzo u 2012. i 2013. godini 

Članak 1. 

Obavljanje komunalnih poslova provedbe mjera preventivne zaštite bilja te suzbijanje 

nepoželjne vegetacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2012. i 2013. godini povjerava se 

trgovačkom društvu “Dezinsekcija“ d.o.o. Rijeka, Brajšina 13, 51000 Rijeka, na ukupan iznos 

od =489.870,00 kn (bez PDV). 

Članak 2. 

 Na temelju ove Odluke, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo, sklopit će Ugovor o 

obavljanju komunalnih poslova provedbe mjera preventivne zaštite bilja te suzbijanje 

nepoželjne vegetacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2012. i 2013. godini, s 

trgovačkim društvom iz članka 1. ove Odluke, kojim će se urediti međusobna prava i obveze. 

Članak 3. 

 Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku Grada Poreča - Parenzo". 

Klasa: 011-01/12-01/25 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 92 

 

9. 

 

Na temelju odredbe članka 32. st. 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ( „ Narodne novine“ 

br. 152/08., 25/09., 153/09., 21/10. 90/10., 124/10., 39/11. i 61/11.), članka 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne Novine“ br. 33/01, 60/01-

vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09 ), te članaka 40. i 41. Statuta Grada 

Poreča (" Službeni glasnik Grada Poreča” broj 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreča- Parenzo, 

na sjednici održanoj dana 26. travnja 2012. godine, donosi slijedeću:  

O D L U K U  

o izboru najpovoljnijih ponuda na prvom javnom natječaju  

za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske  

na području Grada Poreča- Parenzo za k.o. Baderna, k.o. Fuškulin, k.o. Mugeba, k.o.          

Musalež, k.o. Nova Vas, k.o. Varvari i k.o. Žbandaj 

I. 

 Prihvaćaju se kao najpovoljnije ponude za prodaju poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske, za: 
   

k.o. Baderna 

R.br. iz 

natječaja 
K.č. 

Kultura 

(katastar) 

Površina 

/ha 

Početna  

cijena/kn 

Postignuta 

cijena/kn 
Način plaćanja 

Marija Šušnjić, Šušnjići 3, Poreč 

1. 3183/1 vinograd 0,8600 22420,20 kn 22420,20 kn U cijelosti  

Marija Šušnjić, Šušnjići 3, Poreč 

2. 3183/2 vinograd 0,8082 21069,77 kn 21069,77 kn U cijelosti 

 

k.o. Fuškulin 

R.br. iz 

natječaja 
K.č. 

Kultura 

(katastar) 

Površina 

/ha 

Početna  

cijena/kn 

Postignuta 

cijena/kn 
Način plaćanja 

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

1. 97/2 oranica 0,5970 15563,79 kn 31127,57 kn U cijelosti  

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

2. 98 oranica 0,1960 5109,72 kn 10219,43 kn U cijelosti 

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

3. 99 oranica 0,2467 6431,47 kn 12862,93 kn U cijelosti  

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 93 

 

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

4. 100/1 oranica 0,3950 10297,64 kn 20595,28 kn U cijelosti  

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

5. 100/2 oranica 0,4457 11619,40 kn 23238,79 kn U cijelosti  

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

6. 100/3  oranica 0,2026 5281,78 kn 

  

10563,55 kn 

 

U cijelosti 

Ivan Damjanić, Fuškulin 50, Poreč 

7. 380/13 

oranica  1,7870 25357,53kn 100637,07 kn       

 

Obročno 

 (15 godina)  
pašnjak 2,3000 59961,00 kn 

Ivan Damjanić, Fuškulin 50, Poreč 

8. 389/1 

pašnjak 0,2030 2880,57 kn 

24438,01kn 
Obročno  

(15 godina)  
oranica 0,5500 14338,50 

Ivan Damjanić, Fuškulin 50, Poreč 

9. 389/5 

pašnjak 0,5470 7761,93 kn 

41224,94 kn 
Obročno 

 (15 godina)  
oranica 0,9000 23463,00 kn 

Ivan Damjanić, Fuškulin 50, Poreč 

10. 389/6 oranica 0,6640 15579,43 kn 21158,80 kn 

Obročno  

( 15 godina)  

Ivan Damjanić, Fuškulin 50, Poreč 

11. 389/7 oranica 0,4470 11653,29 kn 15306,50 kn 
Obročno  

(15 godina)  

Ivan Damjanić, Fuškulin 50, Poreč 

12. 389/9 oranica 1,4790 38557,53 kn 58115,01 Kn 
Obročno 

(15 godina)  

Ivan Damjanić, Fuškulin 50, Poreč 

13. 389/13 oranica 0,8420 19755,85 kn 29511,60 Kn 
Obročno  

(15 godina)  

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 94 

 

Ivan Damjanić, Fuškulin 50, Poreč 

14. 401 oranica 0,2920 7612,44 kn 10224,88 Kn 
Obročno 

(15 godina)  

Erminio Picco, Jasenovica 7, Poreč 

15. 402 oranica 0,3080 8029,56 kn 12029,56 Kn 
Obročno  

(15 godina)  

Erminio Picco, Jasenovica 7, Poreč 

16. 418/2 

oranica 0,1100 2867,70 kn 

38343,53 kn 
Obročno  

(15 godina)  
pašnjak 1,1690 30475,83 kn 

Erminio Picco, Jasenovica 7, Poreč 

17. 509/1 oranica 1,159 30215,13 kn 34215,13 Kn 
Obročno  

(15 godina)  

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

18. 509/2 oranica 0,2301 5998,71 kn 7001,00 Kn 
Obročno  

(15 godina)  

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

19. 509/3 oranica 1,441 37566,87 kn 40001,00Kn 
Obročno  

(15 godina)  

Erminio Picco, Jasenovica 7, Poreč 

20. 509/4 oranica 0,558 14547,06 kn 16547,06 kn 
Obročno  

(15 godina)  

 

k.o. Mugeba 

R.br. iz 

natječaja 
K.č. 

Kultura 

(katastar) 

Površina 

/ha 

Početna  

cijena/kn 

Postignuta 

cijena/kn 
Način plaćanja 

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

1. 159/5 oranica 0,2144 5589,41 kn 6001,00 kn 
Obročno  

(15 godina)  

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

2. 159/11 oranica 0,2822 7356,95 kn 8001,00 kn 

 

Obročno  

(15 godina) 

 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 95 

 

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

3. 165/14 oranica 0,2510 6543,57 kn 8001,00 kn 
Obročno  

(15 godina)  

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

4. 211/2 oranica 0,0730 1712,80 kn 3425,50 kn 
Obročno  

(15 godina)  

 

k.o. Musalež 

R.br. iz 

natječaja 
K.č. 

Kultura 

(katastar) 

Površina 

/ha 

Početna  

cijena/kn 

Postignuta 

cijena/kn 
Način plačanja 

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

1. 260 oranica 0,5999 15639,39 kn 20001,00 kn 
Obročno 

 (15 godina)  

 

k.o Nova Vas 

R.br. iz 

natječaja 
K.č. 

Kultura 

(katastar) 

Površina 

/ha 

Početna  

cijena/kn 

Postignuta 

cijena/kn 
Način plaćanja 

Alen Prodan, Cerova 16, Kukci, Nova Vas 

1. 114 oranica 0,3237 8438,86 kn 16876,00 kn 
Obročno 

 (15 godina)  

Alen Prodan, Cerova 16, Kukci, Nova Vas 

2. 115 

Oranica 1,285 33499,95 kn 

90199,00 kn 
Obročno  

(15 godina)  
vinograd 0,4450 11601,15 kn 

Tizijano Gržinić, Mihatovići 11, Nova Vas 

4. 452/12 

pašnjak 0,5934 8420,35 kn 

53000,00 kn U cijelosti  

oranica 0,7300 19031,10 kn 

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

5. 1493/2 oranica 0,0187 487,51 kn 975,01 kn U cijelosti  

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

6. 1493/3 oranica 0,6743 17579,00 kn 35157,99 Kn U cijelosti  

Pero Frljić, Kestenova 20, Kukci, Poreč 

7. 1519/5 oranica  0,2 5214,00 kn 10427,00 kn 
Obročno  

(5 godina) 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 96 

 

Pero Frljić, Kestenova 20, Kukci, Poreč 

8. 1519/7 

oranica 0,039 1016,73 kn 

23510,00 
 Obročno  

(5 godina) 
vinograd 0,4778 12456,25 kn 

Alessandro Rimanić, Vukovarska 15, Poreč 

9. 1637 oranica 0,2625 6843,38 kn 6843,38 kn  U cijelosti 

 

k.o. Varvari 

R.br. iz 

natječaja 
K.č. 

Kultura 

(katastar) 

Površina 

/ha 

Početna  

cijena/kn 

Postignuta 

cijena/kn 
Napomena 

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

1. 155 oranica 0,1600 4171,20 kn 8342,39 kn U cijelosti  

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

2. 164/1 oranica 0,2360 6152,52 kn  12305,03 kn U cijelosti  

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

3. 165 oranica 0,2654 6918,98 kn 13837,95 kn U cijelosti  

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

4. 166 oranica 0,1335 3480,35 kn 9960,06 kn U cijelosti  

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

5. 169/2 oranica 0,2636 6872,05 kn 13744,09 Kn U cijelosti  

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

6. 300/80 pašnjak 0,5100 6513,21kn 13026,41 kn U cijelosti  

 

k.o. Žbandaj 

R.br. iz 

natječaja 
K.č. 

Kultura 

(katastar) 

Površina 

/ha 

Početna  

cijena/kn 

Postignuta 

cijena/kn 
Napomena 

Dario Fero, Baldini 21, Poreč 

1. 315/1 oranica 1,2460 32483,22 kn 37500,00 kn 
Obročno  

(5 godina)   

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 97 

 

Milan Poropat, Creska 3, Poreč 

2. 315/5 oranica 0,1246 3248,32 kn 5001,00  kn 
Obročno  

(15 godina) 

Mario Velenik, Veleniki 47, Poreč 

3. 315/7 oranica 0,2522 5917,37 kn 11834,74 kn  U cijelosti 

Milan Miličević, Musalež 64b, Poreč 

4. 317/2 oranica 1,3377 31386,46 kn 62770,00 kn 
Obročno  

(5 godina)  

Milan Miličević, Musalež 64b, Poreč 

5. 317/3 oranica 0,4624 10849,29 kn 21690,00 Kn 
Obročno  

(5 godina)  

Sandra Samovojska, Glagoljaška 21, Poreč 

6. 1165/4 

Oranica 0,1893 4935,05kn 

12500,00kn U cijelosti 

vinograd 0,2790 7273,53 kn 

Milan Miličević, Musalež 64b, Poreč 

7. 1285/3 

voćnjak 0,1000 2346,30 kn 

31695,00 kn 
Obročno  

(5 godina)  
oranica 0,5180 13504,26 kn 

Mario Velenik, Veleniki 47, Poreč 

9. 1467/5 

Oranica 0,5000 13035,00 kn 

41139,78 kn U cijelosti  

pašnjak 0,5310 7534,89 kn 

Đanino Oklen, Vrbani 3, Vižinada 

10. 1627/8 oranica 0,4909 12797,76 kn 13000,00 Kn U cijelosti 

Đanino Oklen, Vrbani 3, Vižinada 

11. 1630 oranica 0,7323 19091,06 kn 20000,00 Kn U cijelosti 

 

II. 

Kupoprodajnu cijenu za nekretnine označene u točci I. ove Odluke kupci koji će platiti 

jednokratnom uplatom kod sklapanja ugovora o kupoprodaji ostvaruju pravo na popust 

u visini od 20% od postignute prodajne cijene kod uplate prodajne cijene u cijelosti.  

Kupoprodajnu cijenu za nekretnine označene u točci I. ove Odluke kupci koji će platiti 

obročno u roku od 5 (pet) godina dužni su platiti obročno i to u 15 obroka (svakih četiri 

mjeseca) od dana sklapanja ugovora o kupoprodaji. 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 98 

 

Kupoprodajnu cijenu za nekretnine označene u točci I. ove Odluke kupci koji će platiti 

obročno u roku od 10 (deset) godina dužni su platiti obročno i to u 30 obroka (svakih 

četiri mjeseca) od dana sklapanja ugovora o kupoprodaji. 

Kupoprodajnu cijenu za nekretnine označene u točci I. ove Odluke kupci koji će platiti 

obročno u roku od 15 (petnaest) godina dužni su platiti obročno i to u 45 obroka (svakih 

četiri mjeseca) od dana sklapanja ugovora o kupoprodaji. 

Obroci će se revalorizirati sukladno Pravilniku o revalorizaciji.  

 

III. 

Na temelju ove Odluke i na nju dobivene suglasnosti Ministarstva poljoprivrede, 

ribarstva i ruralnog razvoja, Gradonačelnik Grada Poreča- Parenzo i podnositelj 

najpovoljnije ponude sklopit će ugovor o kupoprodaji poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske na koji je prethodno dalo mišljenje nadležno županijsko 

državno odvjetništvo.  

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom dobivanja suglasnosti Ministarstva poljoprivrede, 

ribarstva i ruralnog razvoja te će se objaviti u „ Službenom glasniku Grada Poreča- 

Parenzo“. 

 

Klasa: 011-01/12-01/58 

Ur.broj: 2167/01-07-12-5 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

10. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09 ), članka 22. Statuta Dnevnog centar za rehabilitaciju Veruda Pula i članka 41. stavak 2. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09) Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 26. travnja 2012. godine, donosi 
 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o utvrđivanju prijedloga članova Upravnog 

vijeća Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda Pula 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se prethodna suglasnost na Odluku o utvrđivanju prijedloga 

članova Upravnog vijeća Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda Pula klasa: 550-05/12-01/1 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 99 

 

ur.broj: 2168/01-05-03-0277-12-4, koju je Gradonačelnik Grada Pule-Pola donio 23. veljače 

2012. godine. 

 

Članak 2. 

 

Na temelju Odluke iz prethodnog članka za članove Upravnog vijeća Dnevnog centra 

za rehabilitaciju Veruda Pula predlažu se kao predstavnici osnivača : 

- Marica Vidak-Konjević iz Pule,  

- Davorka Maras-Tkačuk iz Pule i 

- Dragan Poropat iz Rovinja.  

 

                                                        Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča - Parenzo". 

Klasa: 011-01/12-01/07 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

11. 
 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09 ), članka 54. stavak 1. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08), članka 98. stavak 3.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

("Narodne novine" broj 87/08, 86/09, 92/10 i 90/11), članka 58. točka 5. Statuta  Osnovne 

škole Poreč i članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča" br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 26. travnja 

2012. godine, donosi 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Poreč 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom daje prethodna suglasnost na Prijedlog Statuta Osnovne škole 

Poreč, utvrđenog na sjednici Školskog odbora održanoj 10. studenog 2011. godine, koji je 

sastavni dio ove Odluke.  

Članak 2. 

           Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 100 

 

Klasa: 011-01/12-01/14 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

12. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 36/09 ), članak 

54. stavak 1. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08), 

članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne 

novine" broj 87/08, 86/09, 92/10 i 90/11), članka 62. alineja 3. Statuta  Talijanske osnovne 

škole - Scuola elementare italiana "Bernardo Parentin" Poreč-Parenzo i članka 41. stavak 1. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 26. travnja 2012. godine, donosi 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Talijanske osnovne škole - Scuola 

elementare italiana "Bernardo Parentin" Poreč-Parenzo 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom daje prethodna suglasnost na Prijedlog Statuta Talijanske osnovne 

škole "Bernardo Parentin" - Scuola elementare italiana Poreč-Parenzo, utvrđenog na sjednici 

Školskog odbora održanoj 29. rujna 2011. godine, koji je sastavni dio ove Odluke.  

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/12-01/15 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

13. 

 

Na temelju članka 437. stavka 1. Zakona o trgovačkim društvima (»Narodne novine«, br. 

111/93., 34/99., 121/99., 52/00., 118/03., 107/07., 146/08. i 137/09), te članaka 41. i 83. 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 101 

 

Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09) Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 26. travnja 2012. godine donijelo je 

ODLUKU 

o opozivu i imenovanju članova nadzornog odbora 

trgovačkog društva Parentium d.o.o. Poreč 

Članak 1. 

 Opozivaju se i razrješuju članovi Nadzornog odbora  Parentium društva s ograničenom 

odgovornošću za izgradnju Grada: 

1. Edi Štifanić, predsjednik,  

2. Neven Staver, zamjenik predsjednika i 

3. Edo Kos, član Nadzornog odbora.  
 

Članak 2. 

           Umjesto opozvanih i razriješenih članova Nadzornog odbora iz članka 1. ove Odluke, 

za nove članove Nadzornog odbora trgovačkog društva Parentium društva s ograničenom 

odgovornošću za izgradnju Grada imenuju se: 

1. Ivica Milotić, predsjednik, 

2. Marino Poropat, zamjenik predsjednika i 

3. Neven Švić, član Nadzornog odbora. 

 

Članak 3. 

           Mandat članovima Nadzornog odbora iz članka 1. prestaje,  a mandat  članovima 

Nadzornog odbora iz članka 2. ove Odluke počinje sa danom donošenja ove Odluke.  

Članak 4. 

          Zadužuje se i ovlašćuje Edi Štifanić, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da može 

kod javnog bilježnika i drugih tijela, davati i potpisivati očitovanja i izjave u ime Grada 

Poreča-Parenzo, za provedbu ove Odluke. 

Članak 5. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/12-01/31 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 102 

 

14. 

 

Na temelju članka 437. stavka 1. Zakona o trgovačkim društvima (»Narodne novine«, br. 

111/93., 34/99., 121/99., 52/00., 118/03., 107/07., 146/08. i 137/09), te članaka 41. i 83. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09) Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 26. travnja 2012. godine donijelo je 

ODLUKU 

o opozivu i imenovanju članova nadzornog odbora 

trgovačkog društva Stan d.o.o. Poreč 

Članak 1. 

            Opoziva se i razrješuje Dean Pauletić članstva Nadzornog odbora trgovačkog društva  

Stan društva s ograničenom odgovornošću za upravljanje nekretninama, na vlastiti zahtjev. 

Članak 2. 

           Umjesto opozvanog  i razriješenog člana iz Članka 1. ove Odluke, za novog člana 

Nadzornog odbora trgovačkog društva Stan društva s ograničenom odgovornošću za 

upravljanje nekretninama imenuje se Fabrizio Picco. 

Članak 3. 

           Mandat članu Nadzornog odbora iz članka 2. ove Odluke počinje sa danom donošenja 

ove Odluke.  

Članak 4. 

          Zadužuje se i ovlašćuje Edi Štifanić, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da može 

kod javnog bilježnika i drugih tijela, davati i potpisivati očitovanja i izjave u ime Grada 

Poreča-Parenzo, za provedbu ove Odluke. 

Članak 5. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/12-01/28 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

 

 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 103 

 

15. 

 

Na temelju članka 437. stavka 1. Zakona o trgovačkim društvima (»Narodne novine«, br. 

111/93., 34/99., 121/99., 52/00., 118/03., 107/07., 146/08. i 137/09), članka 15. Zakona o 

sprječavanju sukoba interesa (NN 26/11 i 12/12), te članaka 41. i 83. Statuta Grada Poreča-

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo 

na sjednici održanoj 26. travnja 2012. godine donijelo je 

ODLUKU 

o utvrđivanju prijedloga za opoziv i imenovanje članova Nadzornog odbora 

Trgovačkog društva Dom Poreč d.o.o. 

Članak 1. 

            Predlaže se Skupštini Trgovačkog društva Dom Poreč - društvo s ograničenom 

odgovornošću za izgradnju i upravljanje nekretninama (TD Dom Poreč d.o.o.). da opozove i 

razriješi: 

-Sergia Pavata članstva u Nadzornom odboru TD Dom Poreč d.o.o. 

Članak 2. 

           Predlaže se Skupštini TD Dom Poreč d.o.o. da, sukladno Društvenom ugovoru, na 

daljnji period od 4 godine, za članove Nadzornog odbora TD Dom Poreč d.o.o., izabere i 

imenuje: 

1. Oreste Cossetta, 

2. Lina Dobrilu, 

3. Franca Dobrilovića i 

4. Elia Štifanića.  

Članak 3. 

          Zadužuje se i ovlašćuje Edi Štifanić, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da na 

Skupštini TD Dom Poreč d.o.o. daje očitovanja i poduzima druge mjere za provedbu ove 

Odluke. 

Članak 4. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/12-01/26 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 104 

 

16. 

Na temelju članka 437. stavka 1. Zakona o trgovačkim društvima (»Narodne novine«, br. 

111/93., 34/99., 121/99., 52/00., 118/03., 107/07., 146/08. i 137/09), članka 15. Zakona o 

sprječavanju sukoba interesa (NN 26/11 i 12/12), te članaka 41. i 83. Statuta Grada Poreča-

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo 

na sjednici održanoj  26. travnja  2012. godine donijelo je 

ODLUKU 

o utvrđivanju prijedloga za opoziv i imenovanje člana nadzornog odbora 

Trgovačkog društva Zračna luka Pula d.o.o. 

Članak 1. 

            Predlaže se Skupštini Trgovačkog društva Zračna luka - društvu s ograničenom 

odgovornošću za usluge u zračnom prometu (TD Zračna luka Pula d.o.o.).  

da opozove i razriješi: 

- Edija Štifanića članstva u Nadzornom odboru TD Zračna luka Pula d.o.o. 

Članak 2. 

           Predlaže se Skupštini TD Zračna luka Pula d.o.o. da, umjesto razriješenog člana iz 

Članka 1. ove Odluke, za novog člana Nadzornog odbora TD Zračna luka Pula d.o.o., 

sukladno Društvenom ugovoru, na period od 4 godine izabere i imenuje: 

- Roberta Velenika.  

Članak 3. 

          Zadužuje se i ovlašćuje Edi Štifanić, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da na 

Skupštini TD Zračna luka Pula d.o.o. daje očitovanja i poduzima druge mjere za provedbu 

ove Odluke. 

Članak 4. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/12-01/30 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

17. 

 

Na temelju članka 437. stavka 1. Zakona o trgovačkim društvima (»Narodne novine«, br. 

111/93., 34/99., 121/99., 52/00., 118/03., 107/07., 146/08. i 137/09), članka 15. Zakona o 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 105 

 

sprječavanju sukoba interesa (NN 26/11 i 12/12), te članaka 41. i 83. Statuta Grada Poreča-

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo 

na sjednici održanoj   26. travnja 2012. godine donijelo je 

ODLUKU 

o utvrđivanju prijedloga za opoziv i imenovanje člana nadzornog odbora 

Trgovačkog društva Istarski vodovod d.o.o. 

Članak 1. 

            Predlaže se Skupštini Trgovačkog društva Istarski vodovod d.o.o. za proizvodnju, i 

distribuciju vode Buzet (TD Istarski vodovod d.o.o.) da opozove i razriješi: 

-Eda Kosa članstva u Nadzornom odboru TD Istarski vodovod d.o.o. 

Članak 2. 

           Predlaže se Skupštini TD Istarski vodovod d.o.o. da, umjesto razriješenog člana iz 

Članka 1. ove Odluke, za novog člana Nadzornog odbora TD Istarski vodovod d.o.o., 

sukladno Društvenom ugovoru, izabere i imenuje: 

-Lorisa Peršurića.  
 

Članak 3. 

          Zadužuje se i ovlašćuje Edi Štifanić, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da sa 

Općinama s područja bivše općine Poreč koje su članice TD Istarski vodovod d.o.o. utvrdi 

prijedlog zajedničkog člana Nadzornog odbora prema Skupštini TD Istarski vodovod d.o.o., 

te da na Skupštini TD Istarski vodovod d.o.o.daje očitovanja i poduzima druge mjere za 

provedbu ove Odluke. 

            

Članak 4. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/12-01/29 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

18. 

 

Na temelju članka 437. stavka 1. Zakona o trgovačkim društvima (»Narodne novine«, br. 

111/93., 34/99., 121/99., 52/00., 118/03., 107/07., 146/08. i 137/09), članka 15. Zakona o 

sprječavanju sukoba interesa (NN 26/11 i 12/12), te članaka 41. i 83. Statuta Grada Poreča-



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 106 

 

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo 

na sjednici održanoj 26. travnja 2012. godine donijelo je 

ODLUKU 

o utvrđivanju prijedloga za opoziv i imenovanje članova nadzornog odbora 

Trgovačkog društva Usluga Poreč d.o.o. 

Članak 1. 

            Predlaže se Skupštini Trgovačkog društva Usluga Poreč društva s ograničenom 

odgovornošću za komunalne poslove (TD Usluga Poreč d.o.o,) da opozove i razriješi: 

-Edia Štifanića  i 

-Eda Kosa članstva u Nadzornom odboru TD Usluga Poreč d.o.o. 

 

Članak 2. 

           Predlaže se Skupštini TD Usluga Poreč d.o.o. da za članove Nadzornog odbora TD 

Usluga Poreč d.o.o., sukladno Društvenom ugovoru, na daljnji period od 4 godine imenuje: 

-Alena Benkovića, 

-Azeglia Picca i 

-Milana Lakovića.  

Članak 3. 

           Predlaže se novoimenovanim članovima Nadzornog odbora TD Usluga Poreč d.o.o. da 

iz reda svojih članova za predsjednika izaberu Milana Lakovića, a za zamjenika predsjednika 

člana Nadzornog odbora koji bude imenovan na prijedlog ostalih osnivača TD Usluga Poreč 

d.o.o.     

Članak 4. 

          Zadužuje se i ovlašćuje Edi Štifanić, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da na 

Skupštini TD Usluga Poreč d.o.o. daje očitovanja i poduzima druge mjere za provedbu ove 

Odluke. 

Članak 5. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/12-01/27 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 107 

 

II. Gradonačelnik 

 

11. 
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 36/09 ) i članka 

53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09), Gradonačelnik 

Grada Poreča - Parenzo je na prijedlog Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša (KLASA: 350-01/06-01/432, URBROJ: 2167/01-06/01-12-1 od 16. travnja 2012. 

godine), donio je sljedeći 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog Detaljnog plana uređenja “St.Červar – Sv.Ana” (u daljnjem 

tekstu : Prijedlog Plana) i upućuje se na (II.) ponovnu javnu raspravu.   

2. Ponovna javna rasprava o Prijedlogu Plana iz točke 1. Zaključka provest će se od 

25. travnja do 25. svibnja 2012. godine, putem javnog izlaganja i javnog uvida o čemu će se 

objaviti oglas u dnevnom tisku i na oglasnoj ploči Grada Poreča. 

3. Ponovna javna rasprava objavljuje se i u “Službenom glasniku Grada Poreča”. 

4. Javno izlaganje provest će se u utorak, dana 8. svibnja 2012. godine u društvenom 

prostoru – Dopolavoro, St.Červar s početkom u 17 sati. 

5. Javni uvid u prijedlog Plana omogućava se u Upravnom odjelu za prostorno 

planiranje i zaštitu okoliša Grada Poreča, Poreč, Obala M.Tita 5, svakog radnog dana od 8 - 

11 sati. 

6. Tijekom trajanja javne rasprave sudionici (pravne i fizičke osobe) imaju pravo 

davanja mišljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog Plana : 

- upisom u knjigu primjedbi u Upravnom odjelu za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša Grada Poreča, 

- upisom u zapisnik o javnom izlaganju, 

- dostavom putem pošte na adresu Grad Poreč, Upravni odjel za prostorno planiranje 

i zaštitu okoliša, Poreč, Obala M.Tita 5. 

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana koji nisu čitko napisani i 

potpisani imenom i prezimenom, te adresom podnositelja, neće se uzeti u obzir prilikom 

pripreme Izvješća o javnoj raspravi.    

7. Nakon završetka rasprave Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša i 

Izrađivač Plana sačinit će Izvješće i zajedno sa konačnim Prijedlogom Plana dostaviti ga 

Gradonačelniku Grada Poreča na daljnji postupak. 

8. Za neposrednu provedbu ponovne javne rasprave zadužuje se Upravni odjel za 

prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 
 

Klasa: 350-01/09-01/3 

Ur.broj: 2167/01-09/01-12-4 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                       Edi Štifanić, v.r. 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 108 

 

12. 

Na temelju članka 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 

06/09) i članka 10. Poslovnika o radu Gradonačelnika (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 08/09) Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, dana 25. travnja 2012. godine, 

donosi slijedeću  

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Odbora za mjesne odbore i selo 

I. 

 Ovom Odlukom se osniva i imenuje Odbor za mjesne odbore i selo kao stalno radno 

tijelo Gradonačelnika sa zadatkom da prati područje djelovanja mjesne samouprave i sela, te 

priprema stručne podloge, prijedloge akata i zauzima stavove pri donošenju odluka 

Gradonačelnika u navedenom samoupravnom djelokrugu. 

 

II. 

 U Odbor za mjesne odbore i selo imenuju se: 

1. Azeglio Picco, za predsjednika, 

2. Eđidio Roša , za zamjenika predsjednika, 

3. Petar Banko, za člana, 

4. Adriano Jakus, za člana, 

5. Ivan Damjanić, za člana, 

6. Robert Velenik, za člana, 

7. Eugen Stanissa, za člana, 

8. Dražen Olić, za člana, 

9. Kornelija Kendžer, za članicu, 

10. Kristijan Žužić, za člana, 

11. Valter Paris, za člana. 

  

III. 

 Prijedloge akata i stručne materijale sa pozivima za sjednice radnog tijela iz ove 

Odluke odrađuje Ured Grada - Odsjek za opće poslove i mjesnu samoupravu. 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju 

Odbor za mjesne odbore i selo Klasa 023-01/09-01/14 od 13. listopada 2009. godine. 

 

Klasa: 023-01/12-01/17 

Ur.broj: 2167/01-09/01-12-1 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                       Edi Štifanić, v.r. 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 109 

 

13. 

Na temelju članka 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 

06/09) i članka 10. Poslovnika o radu Gradonačelnika (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 08/09) Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, dana 25. travnja  2012. godine, 

donosi slijedeću  

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Odbora za mlade  

I. 

 Ovom Odlukom se osniva i imenuje Odbor za mlade kao stalno radno tijelo 

Gradonačelnika sa zadatkom da prati potrebe mladih, te priprema stručne podloge, prijedloge 

akata i zauzima stavove pri donošenju odluka Gradonačelnika u navedenom samoupravnom 

djelokrugu. 

 

II. 

 U Odbor za mlade imenuju se: 

1. Nataša Basanić-Čuš, za predsjednicu, 

2. Duško Kišberi, za zamjenika predsjednice, 

3. Fabrizio Picco, za člana, 

4. Luka Šergo, za člana, 

5. Lara Turković, za članicu, 

6. Boris Bulatović, za člana, 

7. Albano Seba, za člana, 

8. Ronald Fable, za člana, 

9. Petra Dobravac, za članicu. 

  

III. 

 Prijedloge akata i stručne materijale sa pozivima za sjednice radnog tijela iz ove 

Odluke odrađuje Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu. 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

Klasa: 023-01/12-01/20 

Ur.broj: 2167/01-09/01-12-1 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                       Edi Štifanić, v.r. 

 

 

 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 110 

 

14. 

 

Na temelju članka 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 

06/09) i članka 10. Poslovnika o radu Gradonačelnika (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 08/09) Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, dana 25. travnja 2012. godine, 

donosi slijedeću  

 

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Odbora za manifestacije 

 

I. 

 Ovom Odlukom se osniva i imenuje Odbor za manifestacije na području Grada 

Poreča-Parenzo kao stalno radno tijelo Gradonačelnika sa zadatkom da prati pripremu i 

realizaciju manifestacija na području Grada Poreča i naselja u njegovom sastavu, te da 

priprema stručne podloge, prijedloge akata i zauzima stavove pri donošenju odluka 

Gradonačelnika u navedenom samoupravnom djelokrugu. 

 

II. 

 U Odbor za manifestacije imenuju se: 

1. Ali Jugovac, za predsjednika, 

2. Igor Košeto , za člana, 

3. Nevija Poropat, za članicu, 

4. Srđan Mažar, za člana, 

5. Sergio Pavat, za člana, 

6. Ronald Žužić, za člana, 

7. Dražen Olić, za člana, 

8. Prekalj Anđelka , za članicu, 

9. Stanislav Poropat, za člana. 

  

III. 

 Prijedloge akata i stručne materijale sa pozivima za sjednice radnog tijela iz ove 

Odluke odrađuje Ured Grada - referada za odnose sa javnošću. 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

Klasa: 023-01/12-01/22 

Ur.broj: 2167/01-09/01-12-1 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                       Edi Štifanić, v.r. 

 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 111 

 

15. 

 

Na temelju članka 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 

06/09), članka 10. Poslovnika o radu Gradonačelnika (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 08/09), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, dana 25.travnja 2012. godine, 

donosi slijedeću  

 

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Vijeća za komunalnu prevenciju Grada Poreča-Parenzo 

 

I. 

 Ovom Odlukom se osniva i imenuje Vijeće za komunalnu prevenciju Grada Poreča-

Parenzo kao stalno radno tijelo Gradonačelnika, određuje se cilj i načelni sadržaj programa te 

način i osiguravanja osnovnih uvjeta za rad Vijeća.  

 

II. 

 U Vijeće za komunalnu prevenciju Grada Poreča-Parenzo imenuju se: 

1. Edi Štifanić - Gradonačelnik, za predsjednika, 

2. Eđidio Kodan - Predsjednik Gradskog vijeća, za zamjenika predsjednika, 

3. Nataša Basanić-Čuš - Zamjenica gradonačelnika, za članicu, 

4. Vesna  Kordić, Pročelnica UO za društ. djelatn. zdravst. i soc., za članicu, 

5. Milan Laković, Pročelnik UO za komualni sustav, za člana, 

6. Goran Terković - Načelnik Policijske postaje Poreč-Parenzo, za člana, 

7. Allen Barbić - Predsjednik Općinskog suda Poreč-Parezo, za člana, 

8. Dragica Grujić - Predsj. Općin. suda za prekršaje Poreč- Parenzo, za članicu, 

9. Marija Trošelj - Ravnatelj. Centra za socijal. skrb Poreč-Parenzo, za članicu, 

10. Ante Ivančić - Voditelj Ispost. Istarskih domova zdravlja u Poreču-Parenzo, 

       za člana, 

11. Krešimir Bronić - Ravnatelj SŠ "Mate Balota" Poreč-Parenzo, za člana, 

12. Vesna Baranašić - Ravnateljica SŠ "Antona Štifanića" Poreč-Parenzo, za  

      članicu, 

13. Edi Zarli - Ravnatelj Osnovne škole Poreč-Parenzo, za člana, 

14. Ester Zarli - Ravnateljica TOŠ "Bernardo Parentin" Poreč-Parenzo, za 

        članicu, 

15. Igor Vojinović - Predsjednik Udruženja obrtnika Poreč-Parenzo. 

  

III. 

 Vijeće za komunalnu prevenciju ima za cilj utvrđivanje i ostvarivanje programa 

prevencije kriminaliteta kroz zajedničko planiranje i djelovanje. 

 Program prevencije obuhvaćat će suzbijanje nasilja u obitelji, delikvenciju djece, 

maloljetnih i mlađih punoljetnih osoba, zlouporabu droge, suzbijanja svih oblika kriminaliteta 

te provođenje drugih mjera radi osiguranja i povećanja mira i sigurnosti građana i imovine. 

 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 112 

 

IV. 

 Vijeće za komunalnu prevenciju može samostalno proširivati svoj sastav prema 

potrebama utvrđivanja i ostvarivanja svog programa. 

 

V. 

 Prijedloge akata i stručne materijale sa pozivima za sjednice radnog tijela iz ove 

Odluke odrađuje Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalu i zdravstvo. 
 

VI. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju 

Vijeća za komunalnu prevenciju Grada Poreča-Parenzo Klasa 023-01/09-01/20 od 13. 

listopada 2009. godine. 
 

Klasa: 023-01/12-01/16 

Ur.broj: 2167/01-09/01-12-1 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                       Edi Štifanić, v.r. 

 

16. 

Na temelju članka 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 

06/09) i članka 10. Poslovnika o radu Gradonačelnika (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 08/09) Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, dana 25. travnja 2012. godine, 

donosi slijedeću  

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Odbora za gospodarstvo i malo poduzetništvo  

I. 

 Ovom Odlukom se osniva i imenuje Odbor za gospodarstvo i malo poduzetništvo kao 

stalno radno tijelo Gradonačelnika sa zadatkom da prati područje gospodarstva i malog 

poduzetništva, te priprema stručne podloge, prijedloge akata i zauzima stavove pri donošenju 

odluka Gradonačelnika u navedenom samoupravnom djelokrugu. 

 

II. 

 U Odbor za gospodarstvo i malo poduzetništvo imenuju se: 

  1. Robert Velenik, za predsjednika, 

2. Boris Đusti, za zamjenika predsjednika, 

3. Elio Štifanić, za člana, 

4. Igor Vojinović, za člana, 

5. Saq Temaj, za člana, 

6. Marija Terlević, za članicu, 

7. Darko Požarić, za člana. 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 113 

 

III. 

 Prijedloge akata i stručne materijale sa pozivima za sjednice radnog tijela iz ove 

Odluke odrađuje Upravni odjel za proračun  i gospodarstvo. 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju 

Odbora za gospodarstvo i malo poduzetništvo Klasa 023-01/09-01/12 od 13. listopada 2009. 

godine. 

 

Klasa: 023-01/12-01/18 

Ur.broj: 2167/01-09/01-12-1 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                       Edi Štifanić, v.r. 

 

17. 

 

Na temelju članka 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 

06/09), članka 10. Poslovnika o radu Gradonačelnika (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 08/09), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, dana 25travnja 2012. godine, 

donosi slijedeću  

 

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Komisije za raspolaganje  

nekretninama većih od 1.000.000,00 kuna  

 

I. 

 Ovom Odlukom se osniva i imenuje Komisije za raspolaganje nekretninama većih od 

1.000.000,00 kuna kao stalno radno tijelo Gradonačelnika sa zadatkom da provodi postupak i 

daje prijedloge za raspolaganje nekretninama većih od 1.000.000,00 kuna, te priprema stručne 

podloge, prijedloge akata i zauzima stavove pri predlaganju odluka Gradonačelnika u 

navedenom samoupravnom djelokrugu. 

 

II. 

 U Komisiju za raspolaganje nekretninama većih od 1.000.000,00 kuna imenuju se: 

1. Eđidio Kodan, za predsjednika, 

2. Dean Pauletić, za zamjenika predsjednika, 

3. Loris Peršurić, za člana, 

4. Đulijano Petrović, za člana, 

5. Antun Tomičić, za člana, 

6. Darko Saftić, za člana, 

7. Lovra Šimić, za člana. 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 114 

 

  

III. 

 Prijedloge akata i stručne materijale sa pozivima za sjednice radnog tijela iz ove 

Odluke odrađuje Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom za poslovne prostore. 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju 

Komisije za raspolaganje nekretninama većih od 1.000.000,00 kuna Klasa 023-01/09-01/19 

od 13. listopada 2009. godine. 

 

Klasa: 023-01/12-01/15 

Ur.broj: 2167/01-09/01-12-1 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                        Edi Štifanić, v.r. 

 

18. 

 

Na temelju članka 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 

06/09) i članka 10. Poslovnika o radu Gradonačelnika (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 08/09) Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, dana 25. travnja  2012. godine, 

donosi slijedeću  

 

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Odbora za brigu o borcima domovinskog 

 i drugog svjetskog rata  

 

I. 

 Ovom Odlukom se osniva i imenuje Odbor za brigu o borcima domovinskog i drugog 

svjetskog rata kao stalno radno tijelo Gradonačelnika sa zadatkom da prati potrebe boraca 

domovinskog i drugog svjetskog rata, te priprema stručne podloge, prijedloge akata i zauzima 

stavove pri donošenju odluka Gradonačelnika u navedenom samoupravnom djelokrugu. 

 

II. 

 U Odbor za brigu o borcima domovinskog i drugog svjetskog rata imenuju se: 

1. Miro Šošić, za predsjednka, 

2. Mirko Buić, za člana, 

3. Drago Dika, za člana, 

4. Martin Matošević, za člana, 

5. Božo Štifanić, za člana. 

  

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 115 

 

III. 

 Prijedloge akata i stručne materijale sa pozivima za sjednice radnog tijela iz ove 

Odluke odrađuje Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu. 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

Klasa: 023-01/12-01/14 

Ur.broj: 2167/01-09/01-12-1 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                        Edi Štifanić, v.r. 

 

19. 

 

Na temelju članka 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 

06/09), članka 10. Poslovnika o radu Gradonačelnika (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 08/09), članka 4. Odluke o poslovnom prostoru ("Službeni glasnik Grada 

Poreča” broj, 4/01 i 7/03) i članka 5. Pravilnika o korištenju javnih i drugih površina za 

postavljanje štandova i kioska ("Službeni glasnik Grada Poreča” broj, 2/04), Gradonačelnik 

Grada Poreča-Parenzo, dana 25. travnja 2012. godine, donosi slijedeću  

 

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Komisije za poslovne prostore i javne površine 

 

I. 

 Ovom Odlukom se osniva i imenuje Komisije za poslovne prostore i javne površine 

kao stalno radno tijelo Gradonačelnika sa zadatkom da provodi postupak i daje prijedloge za 

dodjelu poslovnih prostora i javnih površina, te priprema stručne podloge, prijedloge akata i 

zauzima stavove pri donošenju odluka Gradonačelnika u navedenom samoupravnom 

djelokrugu. 

 

II. 

 U Komisiju za poslovne prostore i javne površine imenuju se: 

  1. Igor Vojinović, za predsjednika, 

2. Srđan Mažar, za zamjenika predsjednika, 

3. Bruno Šimunović, za člana, 

4. Robert Daka, za člana, 

5. Fabrizio Picco, za člana, 

6. Kadar Salije, za člana, 

7. Ivica Milotić, za člana, 

8. Ali Jugovac, za člana, 

9. Branko Čizmić, za člana. 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 116 

 

  

III. 

 Prijedloge akata i stručne materijale sa pozivima za sjednice radnog tijela iz ove 

Odluke odrađuje Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom za poslovne prostore i 

Upravni odjel za komunalni sustav za javne površine. 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 Danom stupanja na ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju 

Komisije za poslovne prostore i javne površine Klasa 023-01/09-01/15 od 13. listopada 2009. 

godine. 

 

Klasa: 023-01/12-01/19 

Ur.broj: 2167/01-09/01-12-1 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                        Edi Štifanić, v.r. 

 

20. 

 

 Na temelju članka 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča 

” broj 6/09), članka 10. Poslovnika o radu Gradonačelnika (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 8/09), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo dana 25. travnja 2012. godine, 

donosi  

 

ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju Odbora za proračun i financije 

 

I. 

  Ovom Odlukom se osniva i imenuje Odbor za proračun i financije kao stalno radno 

tijelo Gradonačelnika sa mandatom od 4 godine, sa zadatkom praćenja stanja u oblasti 

proračuna i financija. 

 

II. 

 U Odbor iz točke I. ove Odluke imenuju se: 

 1. Robert Velenik  - za predsjednika, 

2. Tatjana Matošević  - za člana, 

 3. Elio Štifanić    - za člana, 

 4. Marija Terlević  - za člana, 

 5. Darko Saftić  - za člana. 

  

 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 117 

 

III. 

 Prijedloge akata i stručne materijale sa pozivima za sjednice radnog tijela iz ove 

Odluke odrađuje Upravni odjel za proračun i gospodarstvo. 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

Klasa: 023-01/12-01/21 

Ur.broj: 2167/01-09/01-12-2 

Poreč-Parenzo, 27.04.2012. 
 

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                        Edi Štifanić, v.r. 

 

VI. Usluga 

 

1. 

Na temelju članka 295. Zakona o obveznim odnosima (»Narodne novine« broj 35/05 i 41/08),  

članka 215. Zakona o vodama (»Narodne novine« broj 153/09, 63/11)  i  članka 31. stavak 2. 

alineja 2.  Društvenog ugovora trgovačkog društva USLUGA POREČ d.o.o. Poreč od dana 

30. lipnja 2011. godine,  Nadzorni odbor  USLUGE POREČ d.o.o. na sjednici održanoj  02. 

ožujka 2012.g.  donio je 

OPĆE  I  TEHNIČKE  UVJETE 

ISPORUKE  VODNIH USLUGA  JAVNE  ODVODNJE 

I. Opće odredbe 

Članak 1. 

(1) Ovim Općim i tehničkim uvjetima isporuke vodnih  usluga javne odvodnje  ( u daljnjem 

tekstu:  Opći uvjeti ) određuju se međusobni odnosi između isporučitelja vodnih  usluga javne 

odvodnje i korisnika  tih  usluga na području Grada Poreča-Parenzo i Općina Vrsar, Općina 

Funtana, Općina Višnjan, Općina Sv.Lovreč, Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega, Općina 

Kaštelir Labinci i Općina Vižinada (u daljnjem tekstu Jedinice lokalnih samouprava),  na 

kojem isporučitelj  usluga  obavlja djelatnost javne  odvodnje. 

(2) Ovi Opći uvjeti sadržavaju odredbe o: 

- postupku izdavanja posebnih uvjeta priključenja i potvrde o sukladnosti  te o osiguranju 

uvjeta za priključenje na sustav javne odvodnje, 

- tehničko-tehnološkim uvjetima priključenja, 

- kvaliteti opskrbe vodnim uslugama javne odvodnje  

- pravima i obvezama isporučitelja vodnih usluga  javne odvodnje i korisnika tih usluga, 

- uvjetima mjerenja, obračuna i naplate vodnih usluga javne odvodnje, 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 118 

 

- uvjetima za primjenu postupka ograničenja ili obustave isporuke vodnih usluga javne 

odvodnje, 

- postupanju u slučaju neovlaštenog korištenja vodnih usluga javne odvodnje. 

II. Definicije osnovnih pojmova   

Članak 2. 

 (1) Pojedini izrazi u ovoj Odluci imaju slijedeće značenje: 

  -  Vodne  usluga  javne odvodnje  su  usluge  skupljanja  otpadnih  voda,  njihova dovođenja 

do uređaja za pročišćavanje, pročišćavanje  i ispuštanje u prijemnik, obrade mulja  koji 

nastaje u procesu pročišćavanja otpadnih  voda, kao i usluge crpljenja  i odvoza otpadnih voda 

iz septičkih i sabirnih jama (u daljnjem tekstu:  usluge javne odvodnje); 

-  Sustav javne odvodnje  je skup objekata i uređaja ( kanali za prikupljanje i odvodnju 

otpadnih voda, kolektori, crpne stanice, uređaj za pročišćavanje otpadnih voda, uređaj za 

obradu mulja nastalog u postupku pročišćavanja otpadnih voda, ispust u prijemnik i druge 

građevine pripadajuće ovim građevinama, uključujući sekundarnu) koji služe za skupljanje 

otpadnih voda, njihovo dovođenje do uređaja za pročišćavanje, pročišćavanje i ispuštanje u 

prijemnik;  

-  Isporučitelj vodnih usluga je trgovačko društvo  USLUGA POREČ d.o.o. Poreč, Mlinska 1; 

-  Korisnici vodnih usluga su pravne i fizičke osobe koji su vlasnici građevina odnosno 

posebnog dijela građevina ( zgrada, stanova, poslovnih prostora i sl. ) ili drugih nekretnina 

koje su priključene na sustav  javne odvodnje otpadnih voda. Korisnik usluga je i stanar, 

najmoprimac, zakupac građevine odnosno posebnog dijela građevine ili druge nekretnine  

priključene na sustav odvodnje, kad je vlasnik obvezu plaćanja usluge ugovorom prenio na 

korisnika (u daljnjem tekstu: korisnik  usluge); 

- Otpadne vode su potencijalno onečišćene  sanitarno potrošne otpadne vode ( vode iz 

kućanstva, ugostiteljstva, turističkih i gospodarskih objekata  i sl.)  i  tehnološke otpadne vode  

(vode koje su nastale kao posljedica tehnoloških procesa u gospodarstvu i drugim 

djelatnostima); 

- Interna odvodnja je interna  kanalizacija iz stambenih i poslovnih građevina, drugih 

nekretnina i drugih građevina koja se priključuje na sustav javne odvodnje,  a koju čine 

instalacije, kanalizacijski vodovi, objekti i uređaji za prikupljanje i pročišćavanje otpadnih 

voda i za odvodnju otpadnih voda  do  spoja  sa sustavom javne odvodnje. 

III. Postupak izdavanja  posebnih uvjeta priključenja i potvrde o sukladnosti  te  

osiguranje  uvjeta za priključenje  na   sustav javne odvodnje 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 119 

 

Članak 3. 

(1) Posebnim uvjetima priključenja određuju se tehnički zahtjevi kojima mora udovoljiti 

građevina da bi njezini interni vodovi bili priključeni na sustav javne odvodnje  sukladno 

općim i tehničkim uvjetima isporuke vodne  usluga  javne odvodnje.  

(2) Posebni uvjeti priključenja potrebni su za one zahvate u prostoru za koje se prema 

posebnim propisima o prostornom uređenju i gradnji izdaje lokacijska dozvola, rješenje o 

uvjetima građenja, odnosno drugoga akta kojim se dopušta građenje.  

(3) Isporučitelj vodne usluge dužan je posebne uvjete priključenja donijeti na način i u 

rokovima propisanim posebnim propisima o prostornom uređenju i gradnji i odredbama 

Zakonom o vodama. 

(4) Isporučitelj vodne usluge neće izdati zatražene posebne uvjete priključenja ukoliko nisu 

osigurani uvjeti za priključenje građevine na sustav javne odvodnje.  

 

Članak 4. 

 

(1) Potvrdom o sukladnosti s posebnim uvjetima priključenja potvrđuje se, na način određen 

propisima o prostornom uređenju i gradnji, da je idejni projekt za ishođenje lokacijske 

dozvole ili rješenja o uvjetima građenja, odnosno glavni projekt za ishođenje građevinske 

dozvole ili drugoga akta kojim se dopušta građenje, koji se izdaje prema posebnim propisima, 

sukladan posebnim uvjetima priključenja.  

(2) Potvrda o sukladnosti s posebnim uvjetima priključenja važi koliko važi i akt kojim se 

odobrava građenje.  

(3) Isporučitelj vodne usluge dužan je u roku od 30 dana od dana uredno podnesenog 

zahtjeva, osim ako propisima o prostornom uređenju i gradnji nije propisan kraći rok, izdati 

potvrdu iz stavka 1. ovoga članka ili odbiti zahtjev za izdavanjem potvrde. 

  

Članak 5. 

 

 (1) Isporučitelj usluge u suradnji s Jedinicama lokalnih samouprava na područjima kojim 

isporučitelj  usluga  obavlja djelatnost javne  odvodnje planira širenje sustava javne odvodnje  

na temelju prostorno planske dokumentacije i planova predviđene izgradnje stambenih i 

poslovnih građevina. 

(2) U slučaju kada gradnja određene komunalne vodne građevine nije predviđena planom 

gradnje komunalnih vodnih građevina, budući korisnici vodnih usluga koji bi se priključili na 

te građevine mogu sudjelovati u financiranju njihove gradnje, sukladno odredbama Odluke o 

priključenju na komunalne vodne građevine Jedinice lokalne samouprave. 

 

IV. Tehničko - tehnološki uvjeti priključenja  

Članak 6. 

 (1) Priključenje građevine na sustav javne odvodnje mora se izvesti po pravilima struke, 

vodeći računa o racionalnosti troškova za podnositelja zahtijeva, da se osigura uredno 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 120 

 

funkcioniranje priključka i mogućnost uzimanja uzoraka otpadnih voda te da se ne naruši 

odgovarajući standard korisnika čije su građevine već prije priključene na sustav javne 

odvodnje.  

Članka 7. 

(1) Priključkom na sustav javne odvodnje smatra se dio odvodnog cjevovoda od spoja na 

uličnoj mreži sustava javne odvodnje do priključnog okna.  

(2) Sastavni elementi priključka na javnu odvodnju su:  

- priključno  okno,  

- spojni vod odgovarajućeg profila.  

Članak 8. 

(1) Priključno okno je dio interne odvodnje u kojem se skupljaju sve otpadne vode iz 

posebnih dijelova građevine (stan, poslovni prostor, garaža i sl.), a  u pravilu izvodi se uz 

regulacijsku tj. građevinsku liniju na nekretnini vlasnika građevine koja se priključuje na 

sustav javne odvodnje. 

(2) Ako je nemoguće izgraditi priključno okno, razgraničenje sustava interne i javne odvodnje 

predstavlja regulacijska, tj. građevinska linija.  

     

Članak 9.  

 

(1 ) Priključak   na sustav javne odvodnje smije se izvesti jedino na mjestu predviđenom 

projektom javne odvodnje, te odobrenom tehničkom dokumentacijom građevine koja se 

priključuje.  

(2)  Izuzetno, ukoliko  zbog tehničkih razloga koji se pokažu tijekom izvođenja radova 

priključenja nije moguće izvesti priključak na mjestu predviđenom  tehničkom 

dokumentacijom, mjesto priključenja  može odrediti isporučitelj usluge ili nadzorni inženjer u 

dogovoru sa isporučiteljom usluge. 

 

Članak 10. 

 

(1) Minimalan profil  priključka bez obzira na količinu otpadne vode iznosi ø 160 mm. 

Minimalan pad priključka iznosi 1,0 %.  

(2) Priključak se vodi od priključnog okna  interne odvodnje  i završava spojem na  postojeće 

kontrolno okno sustava javne odvodnje. U pojedinim slučajevima potrebno je na mjestu spoja 

priključka i sustava javne odvodnje izvesti novo kontrolno okno. 

(3) Niveleta spoja priključnog kanala treba biti uzdignuta iznad nivelete kanala sustava javne 

odvodnje  za minimalno 1/2 visine profila cijevi  sustava javne odvodnje, računajući od 

njegova dna . 

(4) Križanja spojnih vodova priključaka s ostalim instalacijama ( voda, struja, telefon, plin ) 

izvodi se u pravilu ispod navedenih instalacija. 

 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 121 

 

Članak 11. 

 

(1) Priključak  mora biti izveden stručno, kvalitetno,  prema tehničkim propisima i propisima 

koji zadovoljavaju izvedbu javne odvodnje. 

(2) Priključno okno   mora biti izvedeno  potpuno vodonepropusno, svijetlog otvora ovisno o 

dubini i profilu cijevi sustava javne odvodnje,  obrađenu kinetu na dnu okna u hidraulički 

ispravnom obliku tako da omogućava nesmetan protok otpadne vode u sustav javne odvodnje, 

te imati pravilan visinski spoj novo izvedenog priključka.  

(3) Priključno  okno  mora imati lijevano željezni poklopac odgovarajuće nosivosti  koja ovisi 

o namjeni površine na kojoj je izvedeno.  

(4) Spoj samog priključka u kontrolno okno, bilo ono novo izvedeno ili postojeće, ili na cijev 

sustava javne odvodnje, mora se izvoditi preko za to predviđenog fazonskog komada radi 

osiguravanja vodo-nepropusnosti samog spoja.  

 

Članak 12. 

 

(1) Cijev priključka postavlja se u prethodno iskopan rov (čija širina ovisi o samom profilu 

cijevi), u pravilu  na posteljicu od pijeska ili odgovarajućeg materijala iz iskopa, te se 

zasipava zamjenskim materijalom u slojevima uz nabijanje.  

(2) Nakon izvedbe priključka ispituje se funkcionalnost i vodonepropusnost.  

 

Članak 13. 

(1) Za privremeno zauzimanje i prekop javnoprometne površine u svrhu izvedbe priključka, 

investitor ili izvođač je dužan  ishoditi odobrenje  od nadležnog tijela Jedinice lokalne 

samouprave.  

(2) Prilikom prekopa  javno-prometne površine u svrhu izvedbe priključka gradilište mora biti 

ograđeno sukladno posebnim propisima o  prostornom uređenju i gradnji.  

Članak 14. 

 

(1) Svaka građevina  u pravilu ima samo jedan priključak na sustav javne odvodnje, a 

priključak se izvodi kao trajno rješenje odvodnje otpadnih voda. 

(2) Iznimno, ako površina parcele  na kojoj se nalazi građevina pripada različitim slivovima 

ili je iznimna razvedenost objekata na parceli takova da je tehničkom dokumentacijom 

predviđeno više  priključaka, može se izvesti više priključaka  na sustav javne odvodnje, pod 

uvjetom da je isto  odobreno od strane isporučitelja usluge. 

 

Članak 15. 

(1) Ako je zbog tehničkih razloga otežan neposredan spoj građevine  na sustav javne 

odvodnje može se izvesti zajednički priključak za više građevina pod uvjetom da je isto 

odobreno od strane isporučitelja usluge i da vlasnici  nekretnina prije izvedbe samog 

priključka pisanim ugovorom međusobno urede imovinsko pravne odnose u vezi sa služnosti 

prolaska i trajnog korištenja i održavanja  interne odvodnje.  

Članak 16. 

(1) Interna odvodnja mora biti izvedena tako da se spriječi povrat otpadnih voda iz sustava 

javne odvodnje.  



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 122 

 

(2) Izljevna mjesta u građevini  moraju biti izvedena iznad predviđene kote usporene  vode u 

javnoj odvodnji.  

(3) Niže izgrađene prostorije iz kojih se obavlja odvodnja ili mjesta koja mogu doći pod 

vjerojatni uspor, treba odvojiti iz direktnog gravitacijskog načina odvodnje u sustav javne 

odvodnje, te  ukoliko se one nalaze ispod kote vjerojatnog uspora, potrebno je ugraditi 

nepovratnu klapnu   koja će sprječavati povrat otpadnih voda iz  sustava javne odvodnje.  

 

Članak 17. 

(1) Svi uređaji ( uređaji za prepumpavanje, separatori ulja, mastolovci, neutralizatori, 

taložnice, uređaji  za sprečavanje povrata vode ... ) kao i uljevi tlačne cijevi iz prepumpnog 

uređaja moraju biti postavljeni prije  priključnog  okna  iz kojeg se obavlja samo priključenje. 

(2) Uređaji i cijevi iz stavka 1.ovog članka pripadaju internoj odvodnji, a  ne izvode u sklopu 

priključka na sustav javne odvodnje.  

Članak 18. 

(1) Isporučitelj usluge ne odgovara za štete nastale zbog povrata otpadnih voda iz  sustava 

javne odvodnje  u prostore korisnika usluge koji se nalaze ispod kote vjerojatno usporene 

vode.   

V. Kvaliteta opskrbe uslugama  javne odvodnje 

Članak 19. 

(1) Isporučitelj usluge mora održavati kvalitetu usluge javne odvodnje u skladu s zakonom, 

posebnim propisima, pravilima struke i ovim Općim uvjetima, vodeći računa  o sigurnosti, 

redovitosti i kvaliteti javne usluge te da  je  usluga javne odvodnje ravnopravno pristupačna 

svim korisnicima usluge. 

VI. Prava i obveze isporučitelja usluge i korisnika  usluge 

Članak 20. 

(1) Odnosi između isporučitelja usluge i korisnika usluge uređuju se, u pravilu,  ugovorom o 

gradnji priključka na sustav javne odvodnje kojeg isporučitelj usluge i korisnik usluge 

zaključuju u postupku priključenja građevine na sustav javne odvodnje prema odredbama 

odluke  koja regulira  priključenje na građevine sustava javne odvodnje Jedinica lokalnih 

samouprava. Isporuka  usluga javne odvodnje zaključuje se, u pravilu, na neodređeno vrijeme. 

(2) Zaključenjem ugovora  iz stavka 1.ovog članka korisnik usluge u cijelosti prihvaća ove 

Opće uvjete.  

(3) Smatra se da je korisnik usluge prihvatio uvjete za korištenje usluga odvodnje iz ovih 

Općih uvjeta ako je nakon njihova stupanja na snagu nastavio koristiti usluge odvodnje. 

(4) Isporučitelj usluge je dužan na zahtjev korisnika usluge, bez naknade, uručiti mu ove Opće 

uvjete.  

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 123 

 

 

Članak 21. 

(1) Isporučitelj usluge dužan je održavati javni sustav  odvodnje  u stanju funkcionalne 

ispravnosti osiguravajući trajnu i kvalitetnu uslugu. 

(2) Isporučitelj usluge dužan je pod istim uvjetima priključiti na  javni sustav  odvodnje 

svakog korisnika usluge koji podnese zahtjev i priloži pravovaljane isprave potrebne za 

priključenje ako su za to stvorene tehničke mogućnosti, sukladno odredbama odluke  koja 

regulira  priključenje   na građevine sustava javne odvodnje Jedinica lokalnih samouprava, 

odredbama odluke koja regulira  odvodnju otpadnih voda  Jedinica lokalnih samouprava, 

odredbama zakona i ovih Općih uvjeta. 

Članak 22. 

(1) Pravo je isporučitelja usluge vršiti naplatu pruženih  usluga javne odvodnje  korisnicima 

usluga obračunatu  sukladno odlukama o načinu plaćanja i visini cijena vodnih usluga, odluci 

o  obračunu i naplati naknade  za razvoj sustava javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih 

voda, odluci  koja regulira  priključenje   na građevine sustava javne odvodnje Jedinica 

lokalnih samouprava, važećem  cjeniku, odredbama zakona  i ovim Općim uvjetima. 

Članak 23. 

(1) Vlasnici građevina ili drugih nekretnina dužni su svoje  građevine priključiti na sustav 

javne odvodnje ukoliko za to postoje tehnički uvjeti, sukladno odluci o priključenju na 

komunalne vodne građevine sustava javne odvodnje Jedinica lokalnih samouprava i odluci o 

odvodnji otpadnih voda Jedinica lokalnih samouprava. 

(2) Vlasnik građevine ili druge nekretnine, zgrade ili zasebne cjeline u zgradi  postaje korisnik 

usluge  sustava javne odvodnje  nakon  što bude izveden   priključak na sustav javne 

odvodnje. 

(3) Interna odvodnja je u vlasništvu pravnih ili fizičkih osoba  iz stavka 2.ovog članka.  

 

Članak 24. 

 

(1) U slučaju promjene korisnika usluge ( zbog promjene vlasnika, najma, zakupa, 

podzakupa, statusnih ili organizacijskih razloga  ili drugih razloga ), promjene namjene 

prostora,  promjene  djelatnosti ili nastupanja drugih okolnosti koje  utječu na isporuku  

usluge javne odvodnje, korisnik usluge i novi korisnik usluge dužni  su roku od osam dana od 

dana nastale promjene o tome  pisanim putem obavijestiti isporučitelja usluge, uz prilaganje 

isprava kojim se dokazuju promijene. 

(2) U stambenim zgradama s više korisnika u kojima se potrošnja vode očitava na 

zajedničkom vodomjeru promjene iz prethodnog stavka može prijaviti, u pisanom obliku, 

predstavnik suvlasnika zgrade.  

(3) Ako se promjena korisnika ne prijavi obveza plaćanja pada na teret korisnika koji je već  

upisan  u evidenciji isporučitelja usluge, odnosno Istarskog Vodovoda d.o.o. Buzet, za sve 

vrijeme dok ne dostavi dokumentaciju kojom dokazuje prijavu promjene.  



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 124 

 

 

(4) U slučaju smrti prijašnjeg korisnika promjenu su dužni prijaviti njegovi nasljednici 

odnosno članovi  obitelji.  

 

Članak 25. 

 

(1) Korisnik usluge može koristiti uslugu javne odvodnje isključivo za potrebe svoga 

domaćinstva, odnosno poslovnog prostora. 

(2) Korisnik usluge nema pravo bez suglasnosti isporučitelja usluge  omogućiti drugoj osobi 

priključenje na sustav javne odvodnje putem svoje interne odvodnje. 

 

Članak 26. 

 

 (1) Korisnici usluga mogu ispuštati otpadne vode u sustav javne odvodnje u okviru 

propisanih graničnih vrijednosti emisija. 

(2) U sustav javne odvodnje korisnik usluge  ne smije upuštati otpadne tvari kojima se 

ugrožava predviđeni hidraulički režim toka odvodnje otpadnih voda, stabilnost objekta, rad 

strojeva na kanalizacijskim crpkama, tekući nadzor i održavanje objekata. 

(3) U sustav javne odvodnje  korisnik usluge ne smije  upuštati naročito: 

- površinske i krovne oborinske otpadne vode 

-  tvari koje miješanjem sa otpadnom vodom u sustavu odvodnje pospješuju sedimentaciju 

kako u sustavu odvodnje tako i u prijemniku, 

 - krute i viskozne tvari koje same ili u kontaktu sa drugim tvarima mogu negativno utjecati                                    

( prouzrokovati smetnje ) na protoku vode u kanalizacijskoj cijevi, te izazvati druge smetnje u 

radu objekta i uređaja sustava javne odvodnje-pepeo, troska, otpaci, plastike, drva, stakla, 

krpe, perja meso, ostaci i dijelovi životinja, i sl.,  

- tvari koje same ili u kontaktu sa drugim tvarima mogu izazvati smetnje i opasnosti po 

zdravlje ili život, sprječavati ulaz u kanale, izazvati akcident u sustav javne odvodnje kao što 

su: zapaljive i eksplozivne tekućine, štetni ili smrdljivi plinovi, 

- kiseline, alkalne, agresivne i ostale štetne tvari koje nepovoljno djeluju na materijal od kojeg 

je izrađen sustav odvodnje,  

- patogene bakterije i virusi,  

- radioaktivne materije,  

- ostale štetne tvari. 

(4) Granične vrijednosti opasnih i drugih tvari otpadnih voda koje se mogu unositi u sustav 

javne odvodnje određene su odredbama zakona, aktima Jedinica lokalnih samouprava i 

vodopravnim aktima ako je njihovo izdavanje obvezujuće za korisnike usluga. 

 

Članak 27. 

 

 (1) Korisnik usluge dužan je u svako doba dopustiti isporučitelju usluge pregled i nadzor nad  

instalacijama  interne odvodnje,  što uključuje naročito uzimanje uzoraka u svrhu kontrole i 

pridržavanja ovih Općih uvjeta, osobito u slučaju moguće prijetnje ili nastalog zagađenja  iz 

internih instalacija. 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 125 

 

(2) U slučaju kada isporučitelj usluge utvrdi da bi zbog nepridržavanja obveza iz ovih Općih 

uvjeta moglo nastupiti ( ili je nastupilo ) onečišćenje ili zagađenje sustava javne odvodnje, 

prijemnika ili podzemnih voda, zbog neispravnog i lošeg održavanja i korištenja interne 

odvodnje isti je ovlašten  odmah obustaviti isporuku usluge javne odvodnje za tog korisnika 

usluge. 

(3) Za sve posljedice proizašle iz razloga navedenih u stavku 3.ovog članka odgovoran je 

korisnik usluge te je dužan nadoknaditi štetu isporučitelju usluge i svim ostalim korisnicima 

koji su pretrpjeli štetu. 

  

Članak 28. 

 

(1) Isporučitelj usluge nije odgovoran za štete nastale uslijed: 

-  prekida usluga ili nepravilnostima u isporuci usluga u slučajevima koje isporučitelj usluge 

nije    

   mogao pravovremeno predvidjeti ili otkloniti, 

-  više sile ( neuobičajenog visokog nivoa mora, padalina, zemljotresa i sl. ), 

-  većih pogonskih i tehničkih smetnji izazvanih bez krivnje isporučitelja ( pucanje tlačnog  

   cjevovoda, kvar pumpe i nestanak ili iskopčavanje električne energije  i sl.), 

-  uslijed neovlaštenog priključenja,  

-  uslijed neovlaštenog priključenja oborinskih voda na sustav javne odvodnje, 

-  za štete koje su nastale zbog toga što nisu osigurana dostatna sredstva za gradnju i   

   održavanje sustava odvodnje. 

(2) Isporučitelj usluge  je u slučajevima iz prethodnog stavka dužan poduzeti sve tehničke 

mjere, mjere zaštite okoliša i ostale mjere kako bi se u što kraćem roku normalizirala 

odvodnja otpadnih voda. 

 

Članak 29. 

 

(1) Radi omogućavanja bolje kvalitete usluga korisnicima usluge isporučitelj omogućava 

davanje informacija ili predaju reklamacija o isporuci usluga na službeni telefonom ( 052 ) 

429-241   radnim danom od 7 do 15 sati. 

 

VII. Uvjeti mjerenja, obračuna i naplate usluga javne odvodnje 

 

Članak 30. 

 

(1) Obračun usluge javne odvodnje otpadnih voda i to:  

- vodne usluge skupljanje otpadnih voda i njihovo dovođenje do uređaja za pročišćavanje ( 

dalje u tekstu:  usluge skupljanja otpadnih voda ); 

- vodne usluge pročišćavanje otpadnih voda - usluge pročišćavanja otpadnih voda na 

uređajima za pročišćavanje: Lanterna, Materada, Debeli rt, Petalon, Červar Porat, Otok Sv. 

Nikola, Višnjan, Sv. Lovreč i Košambra sa pripadajućim podmorskim i kopnenim ispustima ( 

dalje u tekstu:  usluge pročišćavanja otpadnih voda ); 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 126 

 

isporučitelj usluge vrši  po količini isporučene vode korisniku usluge i cijene iz cjenika, 

različito za domaćinstva, a različito za ostale potrošače. 

(2) Obveznik plaćanja cijene  vodne usluge javne odvodnje je svaka fizička ili pravna osoba 

koja je vlasnik, odnosno drugi zakoniti  posjednik nekretnine priključene na sustav javne 

odvodnje na području Jedinica lokalnih samouprava.      

(3) Obračun iz prethodnog stavka iskazuje se na računu za isporuku vode korisnicima čija je 

građevina priključena na sustav javne odvodnje otpadnih voda. 

 

Članak 31. 

 

(1) Cijenu (tarifu )  usluge  javne odvodnje iz članka 30. čini zbroj fiksnog i varijabilnog 

dijela.  

(2) Fiksni dio tarife vodne usluge javne odvodnje nije ovisan o potrošnji vode jer  služi 

pokriću troškova koji ne ovise  o količini isporučenih vodnih usluga, a nastaju kao posljedica 

priključenja nekretnine na  komunalne građevine javne odvodnje. Fiksni dio obračunava se uz 

svaki račun za vodnu uslugu javne odvodnje.   

(3) Varijabilni dio vodne usluge javne odvodnje ovisi o količini isporučenih vodnih usluga, a 

naplaćuje se prema isporučenoj količini vode iz  javnog vodoopskrbnog sustava očitanoj na 

vodomjeru. 

Članak 32. 

 

(1) Obračun vodnih usluga javne odvodnje ( fiksnog i varijabilnog dijela ) vrši se mjesečno.  

(2) Korisnici su dužni podmiriti svoje obveze za isporučenu vodne usluge javne odvodnje do 

15-tog u mjesecu za usluge isporučene u prethodnom mjesecu.  

(3) Cijena vodne usluge javne odvodnje obračunava se i naplaćuje  putem računa za usluge 

vodoopskrbe kojeg korisnicima  ispostavlja Istarski vodovod d.o.o. Buzet.  

       

Članak 33. 

 

(1) Cijena  vodne usluge javne odvodnje zasebno se iskazuju u računu  za: 

1. skupljanje otpadnih voda i njihovo dovođenje do uređaja za pročišćavanje, 

2. pročišćavanje otpadnih voda. 

 

(2) U računu za vodne usluge javne odvodnje,  zasebno se iskazuje: 

1. fiksni dio osnovne cijene, 

2. varijabilni dio osnovne cijene. 

 

(3) Uz cijenu vodnih usluga javne odvodnje  zasebno se iskazuje i: 

1. porez na dodanu vrijednost, sukladno posebnom zakonu, 

2. naknada za razvoj. 

 

 

 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 127 

 

Članak 34. 

 

(1) Isporučitelj usluge obračunava i naplaćuje naknadu za razvoj sustava javne odvodnje i 

pročišćavanja otpadnih voda radi ravnomjerne izgradnje komunalnih vodnih građevina javne 

odvodnje.  

(2) Obveznici plaćanja naknade za razvoj su svi korisnici usluga javne odvodnje i korisnici 

usluga javne vodoopskrbe na područjima jedinica lokalnih samouprava: Poreča-Parenzo, 

Vrsara, Funtane i Tar-Vabriga-Torre - Abrega, sukladno Odlukama o naknadi za razvoj. 

(3) Naknada za razvoj se obračunava i naplaćuje  prema isporučenoj količini vode iz  javnog 

vodoopskrbnog sustava očitanoj na vodomjeru   ( m³ ),  putem računa kojima obveznicima 

dostavlja isporučitelj vodne usluge javne vodoopskrbe Istarski vodovod d.o.o. Buzet,  uz 

cijenu vodne usluge javne vodoopskrbe, na kojima se naknada za razvoj zasebno iskazuje. 

 

Članak 35. 

 

(1) Uslugu crpljenja i odvoz otpadnih voda iz septičkih i sabirnih  jama i vlastitih uređaja za 

pročišćavanje otpadnih voda te njihovo pražnjenje na uređaju za prihvat i obradu sadržaja iz 

septičkih jama – Košambra, isporučitelj usluge pruža na temelju  poziva korisnika usluge, 

najkasnije u roku od 8  dana od primljenog i evidentiranog poziva, a u slučaju hitnosti 

(plavljenja) isporučitelj  usluge će uslugu izvršiti u najkraćem roku.  

(2) Cijena ( tarifa )  usluge iz stavka 1.ovog članka  obračunava se prema važećem cjeniku 

isporučitelja usluge ovisno o zapremini specijaliziranih vozila ( 8 m ³, 9  m ³, 13 m ³ ili  17 m 

³) po  ukupno ispražnjenoj sadržaja sabirne jame u m ³. 

(3)  Usluge iz stavka 1. ovog članka korisnik  usluge  plaća, u pravilu, po obavljenoj usluzi.  

 

Članak 36. 

 

(1) Usluge koje  nisu uključene u cijeni priključenja, cijeni korištenja sustava javne odvodnje 

crpljenja i cijeni za odvoz otpadnih voda iz septičkih i sabirnih  jama i vlastitih uređaja za 

pročišćavanje otpadnih voda nestandardne su usluge i plaćaju se prema cjeniku kojeg donosi 

isporučitelj usluge.  

 

Članak 37. 

 

(1) Korisnik usluge ima pravo prigovora na ispostavljeni račun koji ne odgađa rok plaćanja 

računa. 

(2) Prigovor se podnosi u pisanom obliku u roku od 8 dana od dana primitka računa. 

(3) Isporučitelj usluge dužan je u roku od 30 dana ispitati osnovanost prigovora te dati pisani 

odgovor na isti.  

 

 

 

 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 128 

 

Članak 38. 

 

(1) Cijene ( tarife ) usluga  javne odvodnje isporučitelj usluga objavljuje se na internet 

stranicama www.usluga.hr , te  su iste  javno dostupne i u sjedištu isporučitelja usluge za sve 

vrijeme važenja.  

(2) U slučaju izmjene cijena  usluge isporučitelj usluge će pravovremeno obavijestiti 

korisnike usluga objavljivanjem na svojim  internet stranicama te na drugi prikladan način. 

 

Članak 39. 

 

(1) Rok za podmirenje računa otisnut je na svakom ispostavljenom računu. 

(2) Ukoliko potrošač ne plati račun u roku zaračunati će se zakonske zatezne kamate. 

(3) Zbog neplaćanja dospjelih obveza isporučitelj će pokrenuti postupak prisilne naplate.  

 

VIII. Uvjeti za primjenu postupka ograničenja ili obustave isporuke  usluga javne 

odvodnje 

Članak 40. 

 

(1) Isporučitelj usluge može korisnicima usluga privremeno obustaviti isporuku usluga radi 

slijedećih radova: 

- pregled, ispitivanje ili kontrolno mjerenje, 

- redovno ili izvanredno održavanje, 

- remont postrojenja, 

- priključenja novih korisnika, 

- dogradnje ili rekonstrukcije sustava javne odvodnje, 

- više sile. 

(2) U slučaju obustave usluge iz prethodnog stavka isporučitelj usluge će obavijestiti 

korisnika usluge i, ukoliko je moguće, omogućiti mu zamjensko korištenje usluge u skladu s 

odredbama ovih Općih uvjeta. 

 

Članak 41. 

 

(1) Ako se račun isporučitelja usluge osporava bilo u kojem sudskom ili izvan sudskom 

postupku, a korisnik usluge  uredno podmiruje sve sljedeće nesporne račune, isporučitelj 

usluge neće obustaviti pružanje usluge do okončanja navedenoga sudskog ili izvan sudskog 

postupka.  

(2) Sudskim ili van sudskim postupkom u smislu stavka 1.  ovoga članka smatra se svaki 

postupak predviđen važećim propisima, kao i svaki postupak predviđen ovim Općim uvjetima 

ili drugim pravilima isporučitelja usluge. 

 

IX. Postupanje u slučaju neovlaštenog korištenja  usluga javne   odvodnje 

 

 

 

http://www.usluga/


Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 129 

 

Članak 42. 

 

(1) Vlasnik građevine ne smije se priključiti na sustav odvodnje bez suglasnosti isporučitelja 

usluge, sukladno uvjetima i postupku određenom odlukom o priključenju. 

(2) Ako se vlasnik građevine  priključi na sustav javne odvodnje bez suglasnosti isporučitelja 

usluge upravno tijelo Jedinice lokalne samouprave za komunalno gospodarstvo na prijedlog 

isporučitelja vodnih usluga, u upravnom postupku donijeti će rješenje o obvezi priključenja 

sukladno tehničko tehnološkim uvjetima isporučitelja usluga na teret vlasnika građevine. 

 

Članak 43. 

 

(1) Pod neovlaštenim korištenjem usluga javne odvodnje podrazumijevaju se slučajevi kada: 

-  korisnik usluge se samovoljno spoji na sustav  javne odvodnje, 

- korisnik usluge daje netočne podatke za određivanje kategorije korisnika ( domaćinstva ili 

ostali korisnici ), 

- korisnik usluge koristi vodnu uslugu vodoopskrbe  bez mjerne opreme, mimo mjerne 

opreme ili kada je mjerna oprema onesposobljena za rad   obzirom da se cijena usluge javne 

odvodnje i naknade za razvoj obračunava  ovisno o  isporučenoj količini vode očitanoj na 

vodomjeru, 

- u drugim slučajevima kada se korisnik usluge ne pridržava  uvjeta korištenja usluge javne 

odvodnje  određenih zakonom, odlukama Jedinica lokalnih samouprava  i  ovih Općih uvjeta. 

(2) U slučaju neovlaštenog korištenja vodnih usluga isporučitelj usluge  će obavijestiti 

ovlaštenu osoba upravnog tijela  Jedinica lokalnih samouprava  nadležnog za komunalno 

gospodarstvo radi pokretanja prekršajnog postupka.    

         

X. Prijelazne i završne odredbe 

 

Članak 44. 

 

(1) Na tehničko-tehnološke uvjete priključenja i korištenja  javne usluge odvodnje   koji nisu 

uređeni ugovorom o priključenju i ovim Općim uvjetima primjenjuju se odredbe Zakona o 

vodama, Zakona o obveznim odnosima i drugih važećih propisa, odlukama  Jedinica lokalnih 

samouprava  i isporučitelja usluge. 

 

Članak 45. 

 

(1) Ovi Opći uvjeti objaviti će se u službenim glasilima  Jedinica lokalnih samouprava na web 

stranicama isporučitelja usluga : www.usluga.hr i  na oglasnoj ploči u sjedištu isporučitelja  

usluga. 

(2) Ovi Opći uvjeti stupaju na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 130 

 

Članak 46. 

 

(1) Stupanjem na snagu ovih Općih uvjeta prestaju se primjenjivati Opći uvjeti isporuke 

komunalnih usluga  odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda Službeni glasnik Grada Poreča, 

broj:01/2008. od 27. studenog 2007. godine. 

 

Ur.broj: 09/2012. 

 

                                                                                                Predsjednik Nadzornog odbora 

                                                                                                              Edi Štifanić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

      

 

 

 

       

 

 

                            

 

 

 

       

 

 

        

 

 

        

 

 

       



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 131 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj: 03/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 132 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


